

تلاش برای تأخیر در ارائه گزارش برجام به مجلس

در حالی که ۴ روز به مهلت ارائه گزارش روند اجرای برجام توسط تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی باقی مانده، برخی نمایندگان نزدیک به دولت در تلاشند به بهانه بررسی لایحه بودجه در مجلس، این گزارش دیرتر به مجلس داده شود. روز گذشته حجت‌الاسلام حسین سبحانی‌نیا، نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تصمیم هیات‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس این بود که این کمیسیون هفته جاری میزبان وزیر امور خارجه باشد اما به دلیل ورود مجلس به بررسی جزئیات بودجه ۹۵ و به دنبال آن تشکیل نشدن جلسات کمیسیون‌های تخصصی این جلسه به بعد از بررسی بودجه موکول شد. به گفته وی، حضور وزیر امور خارجه در راستای ارائه توضیحاتی درباره روند اجرای برجام و تحولات رخ داده در سطح منطقه و بین‌الملل است. سبحانی‌نیا همچنین گفت: با توجه به اینکه طبق قانون مصوب مجلس وزارت امور خارجه باید بعد از ۳ ماه از اجرای برجام گزارشی از روند اجرایی شدن آن به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه ارائه دهد و این مهلت ۲۶ فروردین به اتمام می‌رسد انتظار می‌رود در این جلسه وزیر امور خارجه گزارش را به نمایندگان ارائه کند. اما پس از این اظهارات، حسین نقوی حسینی، عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد برای ارائه گزارش برجام به مجلس، نیازی به حضور وزیر امور خارجه نیست و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای باید در موعد مقرر گزارش خود را به مجلس ارائه کند. نقوی حسینی در این باره به مهر گفت: مطابق مصوبه مجلس شورای اسلامی، وزارت خارجه باید هر ۳ ماه یک بار گزارش مکتوبی از روند اجرای برجام به کمیسیون امنیت ملی ارائه کند، بنابراین نیازی به حضور آقای ظریف یا معاونان ایشان برای ارائه گزارش در این کمیسیون نیست. نماینده مردم ورزمین اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی نیز به‌عنوان ناظر مجلس بر اجرای روند اجرای برجام به هر ۶ ماه یک‌بار گزارشی از روند اجرای برجام به محن علنی مجلس ارائه دهد. سخنگوی کمیسیون برجام افزود: اولین مهلت ۳ ماهه وزارت امور خارجه ۲۶ فروردین‌ماه به اتمام می‌رسد و وزارت امور خارجه مکلف به ارائه گزارش به کمیسیون امنیت ملی است. ■

عدم تخصیص ۸۴ درصد اعتبارات سازمان انرژی اتمی در سال ۹۴

ابراهیم کارخانه‌ای، رئیس کمیته هسته‌ای مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با انتقاد از اقدام دولت در عدم تخصیص

صددردصدی بودجه سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: در حال حاضر به‌واسطه برجام، فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران بشدت محدود شده است، به‌گونه‌ای که امانو، مدیر کل آژانس انرژی اتمی با صراحت اعلام کرد: «سخت‌ترین راستی‌آزمایی هسته‌ای جهان در برنامه هسته‌ای ایران در حال اعمال است.» وی افزود: لذا در شرایطی که این محدودیت‌ها در حال اعمال است، جای تأسف دارد که از اعتبارات حدود ۷۳۰ میلیارد تومانی سال ۹۴ سازمان انرژی اتمی، تنها ۱۶ درصد به این سازمان پرداخت شده است. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس گفت: این ۲ موضوع سبب شده فعالیت‌های هسته‌ای ایران باز هم کاهش یابد لذا دولت باید اقدام جدی انجام دهد و اعتبارات این سازمان را به‌صورت کامل و صددردصد پرداخت کند. ■

سکوت در نقض برجام و گستاخی آمریکا در بحث موشکی

احمد بخشایش، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با بسیج در واکنش به اظهارات اخیر جان کری، وزیر خارجه آمریکا در شورای همکاری خلیج‌فارس تصریح کرد: برنامه موشکی ایران یک مساله دفاعی و امنیتی و جزو مسائل داخلی کشور است و ربطی به برجام ندارد، لذا کسی هم حق دخالت در آن ندارد. بخشایش با بیان اینکه ما اشتباه کردیم که درباره برجام نیز مذاکره کردیم، گفت: تحریم‌ها همچنان به حالت خود باقی است و اشتباه دولت این بود که در قبیل نقض‌های مکرر برجام سکوت می‌کرد و نقض‌های آن را می‌پوشاند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس عنوان کرد: همین رفتار دولت موجب شد آمریکاها گستاخ تر شوند و به خود اجازه دهند در بحث موشکی دخالت کرده و بخواهند در این زمینه مذاکره کنند.

گروه سیاسی: برجام ۲، برجام موشکی، برجام منطقه‌ای یا هر نام دیگری داشته باشد، حالا قبل از آنکه در حوزه فنی مورد آزمون قرار گیرد، به لحاظ سیاسی دچار بحران مشروعیت شده است!رنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا در تازه‌ترین اظهارنظر خود اعتراف کرد وضعیت برجام به گونه‌ای است که رئیس‌جمهور بعدی آمریکا در صورت تمایل می‌تواند آن را پاره کند! این اظهارنظر مونیز نشان‌دهنده دست باز دولت‌های بعدی آمریکا برای تصمیم‌گیری درباره برجام است یا شاید به عبارت دیگر، نشان‌دهنده بنیان ضعیف برجام برای تحمیل تعهدات آن به دولت‌های بعدی آمریکاست! شاید برخی در ایران برجام را به‌عنوان جای پای محکمی برای پیش برن پروژه‌های سیاسی خود با آمریکا تلقی کرده‌اند اما به مرور این گمانه که برجام

بیشتر به یک پوست خربزه شباهت دارد، در حال تقویت است.به گزارش «وطن امروز»، موضوع پایبندی طرفین برجام به مفاد و تعهدات مندرج در آن در شرایطی است که از همان ابتدای بررسی این سند بین‌المللی، نگرانی‌ها در ایران نسبت به میزان پایبندی آمریکایی‌ها به کلیت این توافق وجود داشت. این ماجرا زمانی تشدید شد که تعدادی از سناتورهای آمریکایی طی نامه‌ای به مقامات جمهوری اسلامی ایران تصریح کردند برجام تنها در دوره اواما قوام خواهد داشت و با پایان دوره ریاست‌جمهوری وی، نباید انتظاری از این توافق وجود داشته باشد. از سوی دیگر اصطکاک فراوان میان گروه‌های سیاسی در آمریکا بر سر برجام باعث شد این واقعیت روشن شود که برجام یک سند محکم و مورد توافق حداکثری حاکمیت در آمریکا نیست و آنچه مربوط به تعهدات دولت آمریکاست بیشتر متوجه دولت فعلی ایالات متحده است. بر همین اساس در ایران این موضوع مطرح شد که توافق هسته‌ای باید به گونه‌ای بسته شود که مسیر گریز طرف آمریکایی از آن مسدود شود. با این حال اما شرایط اکنون به گونه‌ای است که بقا و قوام برجام در آمریکا به صورت جدی مورد تهدید قرار گرفته است. موضوع پلرت کردن برجام پس از پیروزی به یکی از وعده‌های ثابت کاندیداهای ریاست‌جمهوری آمریکا در تبلیغات انتخاباتی خود تبدیل شده است. این موضوع نشان می‌دهد لغو برجام یک مطالبه جدی در آمریکاست یا دست‌کم هواداران فراوانی دارد.جدی شدن مطالبه لغو برجام در تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای ریاست‌جمهوری آمریکا باعث ایجاد نگرانی‌هایی در میان برجامیان ایران نیز شد. هم دونالد ترامپ و هم تد کروزر درباره عدم پایبندی خود به این توافق، در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تأکید کرده‌اند. البته این نگرانی در قالب واکنش‌هایی مبنی بر اجبار دولت‌های بعدی آمریکا نسبت به پایبندی به برجام مطرح شده است. در همین راستا جواد ظریف، وزیر امور خارجه چندی پیش گفت دولت‌های آمریکا همه موظف به اجرای برجام هستند و تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای

گروه سیاسی: اظهارات جان کری، وزیر خارجه آمریکا درباره ضرورت «حل‌وفصل موضوع آزمایش‌های موشکی ایران» با واکنش شدید فرماندهان نظامی کشورمان مواجه شد. جان کری در منامه از ترتیب‌ت جدید برای محدود کردن برنامه نظامی ایران گفته بود. فرماندهان نظامی در ایران دیروز تصریح کردند اظهارات جان کری حرف مفت بوده و ارزشی ندارد و برنامه‌های دفاعی ایران طبق روال معمول پیش خواهد رفت. در همین راستا، سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به مواضع آمریکایی‌ها بویژه وزیر خارجه این کشور درباره ایجاد محدودیت برای توانمندی‌های دفاعی ایران اظهار داشت: آمریکایی‌ها همیشه این رفتار را داشته‌اند و سخنان اخیر وزیر خارجه آنها هم از چند جهت قابل بررسی است که نشان دهنده انفعال و استیصال آمریکا در برابر توانمندی‌های دفاعی ایران و نیز نگرانی عناصر وابسته به آمریکاست که می‌بینند آمریکایی‌ها دیگر توان حمایت از آنها را ندارند. به گزارش فارس، وی افزود: آمریکا سعی می‌کند منطقه را از جهت به خود وابسته کند یکی از طریق فروش سلاح و دیگری اینکه بگوید لازمه بقای کشورها اجرای سیاست‌های آمریکایی‌هاست. وزیر دفاع گفت: اگر آمریکایی‌ها ادا‌ع دارند به دنبال ثبات در منطقه هستند بهتر است آقای کری و مسوولان آنها به ۳ سوال پاسخ دهند؛ اول اینکه دلیل حضور خودشان هستند یا منافع دیگر کشورها؟ سردار دهقان خاطر نشان کرد: سوال دوم این است که آیا آمریکایی‌ها به خاطر منافع کشورهای مختلف است که در سیاست‌های آنها دخالت می‌کنند و اگر این طور است چرا در خصوص نسل‌کشی که

رنست مونیز: رئیس‌جمهور بعدی آمریکا به لحاظ فنی می‌تواند برجام را پاره کند!

کاغذ پاره!

وزیر خارجه آمریکا از آغاز رایزنی‌ها برای همکاری مشترک ناتو با شورای همکاری خلیج فارس خبر داد



که در کنار ما با ایران مذاکره کرده‌اند از ما تبعیت کنند. این اصلا منطقی نیست». مونیز که چند روز پیش برای گفت‌وگو با مقام‌های رژیم صهیونیستی درباره «برجام» به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده بود از رضایت رژیم صهیونیستی نسبت به برجام گفت. مونیز اظهار داشت: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل هم اکنون توافق هسته‌ای با ایران را پذیرفته است. نتانیاهو در زمان جاری بودن مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ بارها توافق با ایران را «شستیه تاریخی» و تهدیدی علیه موجودیت رژیم تحت امرش خطاب کرده بود. با وجود این، برخی کارشناسان این یکپارچه موشک‌های بالستیک، امنیت سایبری و اظهارات نتانیاهو را بخشی از بازی «پلیس بد- پلیس خوب» آمریکا و متحدانش و راهبردی برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران عنوان می‌کردند. وزیر انرژی آمریکا گفت: «من فکر می‌کنم نتانیاهو این را روشن کرده که توافق، حالا انجام شده و اجرا می‌شود، پس بایاید اطمینان حاصل کنیم که به طور کامل اجرایی می‌شود، مورد راستی‌آزمایی قرار می‌گیرد و ما می‌توانیم بعدا مسائل دیگری را که پیرامون‌مان می‌بینیم حل کنیم». رنست مونیز البته در ادامه اظهارات خود درباره فاز دوم برجام یعنی محدود کردن برنامه موشکی ایران اظهارنظر کرد. او گفت واشنگتن و تل آویو اکنون نگرانی‌های مشترکی درباره ارسال سلاح از ایران برای حزب‌الله لبنان و آزمایش‌های موشکی اخیر ایران دارند.

■ **رنست مونیز، وزیر انرژی ایالات متحده آمریکا که**

جوش هسته‌ای در مذاکرات را او و علی‌اکبر صالحی با همکاری یکدیگر انجام دادند اما برخلاف جواد ظریف معتقد است رئیس دولت بعدی آمریکا می‌تواند برجام را پاره کند. مونیز که بخوبی می‌داند در برجام چه چیزهایی رد و بدل شده، البته این موضوع یعنی پاره کردن برجام توسط رئیس‌جمهور بعدی آمریکا را غیرمنطقی دانسته اما در عین حال گفته به لحاظ فنی، او این حق را دارد که برجام را پاره کند. وزیر انرژی آمریکا در مصاحبه‌ای روز جمعه گذشته لفاظی‌های نامزد‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مبنی بر پاره کردن توافق هسته‌ای با ایران را اقدامی غیرعقلانی توصیف کرده اما تأیید کرده چنین اقدامی «از لحاظ فنی امکان‌پذیر است». به گزارش فارس، مونیز در مصاحبه‌ای با تلویزیون بلومبرگ در همین باره گفت: «این از لحاظ فنی امکان‌پذیر است اما من فکر نمی‌کنم هیچ محاسبه‌ای شما را به این نتیجه برساند که انجام این کار عقلانی است». وزیر انرژی آمریکا پس از آنکه حق رئیس‌جمهور بعدی آمریکا برای پاره کردن برجام را به رسمیت شناخت، از تبعات این اقدام گفت و اظهار داشت: «اگر رئیس‌جمهور بعدی ما کم‌کم به صورت دلخواه بگوید «بسیار خیر!» همه چیز خوب است، فقط من از این توافق خوش نمی‌آید»، بسیار بعید است که سایر قدرت‌های جهانی

■ **تهدید ایران با شراکت شیوخ در ناتو!**

مونیز چاره کار کردن برجام را برای رئیس‌جمهور بعدی آمریکا معضوط می‌داند و در عین حال از نگرانی‌های موشکی ایجاد شده درباره ایران می‌گوید. این همان خط فشاری است که آمریکایی‌ها از طریق دوستان ایرانی خود و نیز با حمایت‌های مالی اعراب به دنبال محقق کردن آن هستند. البته شاید آنچه مونیز درباره پاره شدن برجام گفته، به نوعی هشدار درباره سرنوشت برجام موشکی و برجام منطقه‌ای باشد. به هر حال حضور جان کری در منطقه، بویژه اظهارات جنجالی او درباره ضرورت محدود شدن

واکنش فرماندهان نظامی به اظهارات جان کری درباره محدودیت‌های موشکی ایران

وزیر دفاع: کری حرف مفت نزد



امروز در یمن اتفاق می‌افتد موضعی نمی‌گیرند اما کافی است یک اتفاق کوچک در یک کشور دیگر بیفتد تا داد حقوق بشری آمریکایی‌ها بلند شود؟! وی سواد سوم را این طور مطرح کرد که چرا آمریکایی‌ها از ابتدا از گروهک‌های تروریستی و تکفیری در منطقه حمایت کردند و دلیل پشتیبانی آنها از تروریسم بین‌المللی چیست؟ وزیر دفاع خاطر نشان کرد: اگر آمریکایی‌ها واقعا به دنبال ایجاد ثبات در منطقه هستند بهتر است اینجا را خالی کنند و به کشور خودشان بازگردند و از تروریست‌ها حمایت نکنند. سردار دهقان در پایان گفت: اگر آقای جان کری دقیقه‌ای روی این مسائل فکر کند، دیگر اینقدر پایه‌گویی نمی‌کند و حرف مفت نمی‌زند و دچار فراموشی و تحلیل غلط هم نخواهد شد.

■ **توان موشکی ایران؛ خارج از صلاحیت آمریکا**
سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در حاشیه مراسم هفدهمین سالگرد شهادت شهید صیادشیرازی در جمع خبرنگاران، درباره اظهارنظر جان کری اظهار

برنامه موشکی ایران از اراده آمریکایی‌ها برای مقابله با قدرت ایران در منطقه خبر می‌دهد. البته با انتشار بخش‌های جدیدی از اظهارات جان کری در منامه، گوشه‌های دیگری از این موضوع روشن شده است. وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری مشترکش با وزیر خارجه عربستان در منامه بحرین به موضوع همکاری‌های ناتو و شورای همکاری خلیج‌فارس اشاره کرد. وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی که بتازگی مطرح کرده گفته در آستانه نشست باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا با سران کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، مقامات ۲ طرف احتمال همکاری‌های امنیتی شورای همکاری خلیج‌فارس با ائتلاف ناتو را بررسی خواهند کرد. این خبر را پایگاه «ششال اینترست»، روز جمعه گزارش داده و به اظهارات کری در روز پنجشنبه در منامه، پایتخت بحرین اشاره کرده است.

این سفر برای فراهم کردن زمینه‌های گفت‌وگو باوباما با سران کشورهای خلیج‌فارس در روز ۲۱ آوریل انجام شد. گفت‌وگوهای ریاض، حدودا یک سال بعد از نشست اوباما با سران کشورهای حاشیه خلیج‌فارس در مجموعه کمپ‌دیوید برگزار خواهد شد.

اوباما در آن نشست، وعده داد در پرتو توافق هسته‌ای ایران همکاری‌های امنیتی را با این کشورها تقویت خواهد کرد. بعد از این نشست، آمریکا و کشورهای عضو شورای همکاری، کارگروه‌هایی تشکیل دادند. این تیم‌ها طی سال گذشته دیدارهایی با موضوعات افزایش همکاری برای توسعه پدافندهای یکپارچه موشک‌های بالستیک، امنیت سایبری و دریایی، مقابله با تروریسم، آمادگی دریایی و فروش ادوات نظامی برگزار کردند. کری روز پنجشنبه، در منامه در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه عربستان گفت: «امروز ما درباره پیشرفت‌های حاصل شده به واسطه این کارگروه‌ها تبادل نظر و درباره روش‌های کسب دستاوردهای بیشتر در ماه‌های آینده رایزنی کردیم». قبل از برگزاری نشست کمپ‌دیوید در سال گذشته سران کشورهای عرب خواستار الگوگیری از ناتو برای تشکیل یک سازمان نظامی با آمریکا برای محافظت از آنها در برابر «تهدیدهای خارجی»، از جمله ایران شده بودند. توافقی در این باب حاصل نشد اما به گفته جان کری، آمریکا مایل به رایزنی درباره افزایش همکاری بین ناتو و شورای همکاری خلیج‌فارس است. وزیر خارجه آمریکا بدون اشاره به جزئیات بیشتر گفت با وزیران خارجه کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس درباره شراکت ناتو با اعضای این شورا توافق شده است. وی گفت: «نشست کمپ‌دیوید نقطه آغاز بسیار مهمی برای توسعه این روابط بود و امروز ما درباره نشستی که رئیس‌جمهور اوباما با سران تمام کشورهای شورای همکاری خواهد داشت صحبت کردیم و توافق شد بررسی فرآیند اینکه آیا مفهوم شراکت ناتو- شورای همکاری ایران می‌تواند تأثیر مهمی بر امنیت و ثبات منطقه بگذارد یا آغاز کنیم. این تحلیل، در روزهای آینده ادامه خواهد داشت.»

موشک‌های خود را محدود کنید مثلا موشک‌های شما نباید ۲ هزار کیلومتر برد داشته باشد و فقط ۱۵۰ کیلومتر برد آن افزایش یابد اما ما به آنها می‌گوییم که خوابش را ببینید. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود به اظهارات اخیر جان کری، وزیر خارجه آمریکا علیه صنعت موشکی ایران اشاره کرد و گفت: آمریکایی‌ها امروز اقداماتی خلاف برجام انجام می‌دهند. رضایی خاطر نشان کرد: ما از زمان بنی‌صدر تا به امروز آمریکایی‌ها را ۴ بار مورد آزمایش قرار دادیم که در این آزمایش‌ها هیچ‌گاه آنها به قول و قرارهای خود عمل نکردند اما امروز باید ببینیم برجام را چطور پیش می‌برند. وی تصریح کرد: ما نیروهای انقلاب از مذاکرات هسته‌ای دفاع کردیم و امروز هم دنبال این هستیم که آمریکاها به تعهداتشان عمل کنند ولی در شرایطی که هنوز توافقات ما تمام نشده، ظاهرا وزیر خارجه آمریکا خیلی خوشش آمده که در موضوعات دیگر نیز با ایران مذاکره کند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: ما نیروهای مسلح به قوای سه‌گانه کمک می‌کنیم و برخی‌ها گویند که چرا آزمایش‌های موشکی را اینطور نشان دادند ما برای کمک به دولت و پیشبرمد امر مذاکرات نزدیک به ۲ سال است که رزمایش‌های موشکی خود را کم کرده‌ایم و یا رسانهای نکرده‌ایم که به مذاکرات آسیب نرسد. رضایی به خبر ایجاد ائتلاف کشورهای حوزه خلیج فارس برای مقابله با ایران نیز اشاره‌ای داشت، او خطاب به این کشورها گفت: ما امروز قدرت اول منطقه هستیم و به برخی کشورها می‌گوییم با دم شیر بازی نکنید. شما با ایجاد ائتلاف هم قادر نخواهید بود تهدیدی علیه ایران درست کنید. ما به آنها می‌گوییم سرخای خود بنشینید.

کمیته اجرایی ائتلاف اصولگرایان برای مرحله دوم انتخابات فعال شد



لطف‌الله فروزنده، عضو شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان در گفت‌وگو با فارس، از فعال شدن «کمیته اجرایی» ائتلاف اصولگرایان برای مرحله دوم انتخابات خبر داد. وی به اقدامات ائتلاف در قبل و بعد از عید اشاره کرد و اظهار داشت: تلاش ائتلاف اصولگرایان این است که در ۶۹ حوزه‌ای که کاندیدا داریم از آنها حمایت کنیم و فضای مناسبی برای رأی آوردن شان فراهم شود.سخنگوی جمعیت ایشاگران انقلاب اسلامی ادامه داد: هر استانی برای هر حوزه انتخابیه نقشه راهی تهیه کرده است و به ائتلاف مرکزی نیز اعلام کرده‌اند بنابراین حضور افرادی در آنجا می‌تواند فضای مناسبی فراهم کند و حمایت همه احزاب اصولگرا در این مرحله قدم بسیار مهمی است. وی با تأکید بر اینکه امروز ظریفیت همه اصولگرایان به کار گرفته می‌شود، تصریح کرد: شورای مرکزی ائتلاف کمیته‌ای را مشخص کرده و این کمیته اجرایی کار را برای مرحله دوم انتخابات پیگیری می‌کند. شورای ائتلاف اصولگرایان به ریاست آیت‌الله موحدی کرمانی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز و سخنگویی حدادعادل، هدایت اصولگرایان را برای انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی برعهده دارد. ■

مخالفت کنگره آمریکا با اجازه دسترسی ایران به معاملات دلاری

اعضای کنگره از هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات با سه‌رگونه اقدام دولت آمریکا در کاهش تحریم‌ها علیه ایران و صدور اجازه انجام تراکنش‌های محدود دلاری به این کشور مخالفت کرده‌اند. به گزارش تسنیم به نقل از ایک‌انپوز هاب، اعضای کنگره از هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات با گزارش‌ها در این باره که دولت آمریکا در حال بررسی کاهش تحریم‌ها علیه ایران و صدور اجازه انجام تراکنش‌های محدود دلاری به این کشور است مخالفت کردند. ران پال، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: «این گزارش‌ها عمیقا نگران‌کننده است. از آنجا که ایران با آزمایش موشک‌های بالستیک به تضعیف روح توافق هسته‌ای ادامه می‌دهد، دولت اوباما با کمک به تهران برای بازگشایی روابط تجاری‌اش دارد از مسیر خود خارج می‌شود. رئیس‌جمهور باید این ایده را کنار بگذارد.» کوین مک‌کارتی، رهبر اکثریت مجلس نمایندگان هم در این باره گفت: «من عمیقا از مشاهده گزارش‌ها در این باره که دولت آمریکا ممکن است دسترسی ایران به سیستم مالی آمریکا را چه به‌صورت مستقیم و چه از طریق مکانیسم فرانس‌رزمینی فراهم کند، آزرده شدم. سپتامبر ۲۰۱۵، آدم سزوبین معاون وزیر خزانه‌داری در امور تروریسم و اطلاعات مالی گفته بود که این امتیاز در توافق هسته‌ای به ایران پیشنهاد نشده است. گروه کاری اقدام مالی که یک نهاد مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم است همچنان هشدار می‌دهد که ایران تهدیدی برای سیستم مالی بین‌المللی است و اگر اجازه ورود آن به سیستم مالی آمریکا داده شود، تهدیدی برای این سیستم خواهد بود.» اد رویس، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا نیز گفت: «ایران تا زمانی که به حمایت خود از تروریسم، نقض حقوق بشر، برنامه موشکی بالستیک و همه فعالیت‌های بی‌ثبات‌سازش پایان نداده، نباید به سیستم مالی آمریکا دسترسی پیدا کند.» جب هانس‌لاینگ، رئیس کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان آمریکا نیز در این باره گفته است: «این گزارش‌ها هشداردهنده است و من می‌توانم به دولت اوباما اطمینان بدهم که هر تلاشی برای دادن دسترسی به ایران با بالاترین بررسی‌های کمیته ما مواجه خواهد شد... همین اخیرا، گروه کاری اقدام مالی هشدار داده که به‌صورت استثنائیی نگران این مساله است که کوتاهی ایران در رسیدگی به ریسک تأمین مالی تروریسم تهدیدی جدی برای یکپارچگی سیستم مالی جهانی به شمار می‌رود. این ایده که دولت آمریکا دسترسی ایران به سیستم مالی آمریکا را فراهم با استفاده از دلار را برای ایران آسان‌تر کند، یک نشانه روشن دیگر است از اینکه توافق هسته‌ای اوباما برای ایران خوب بوده اما برای امنیت آمریکا بد بوده است.» در حالی نمایندگان کنگره آمریکا با ایجاد بخشش تریس به این معاملات دلاری مخالفت می‌کنند که براساس توافق هسته‌ای، مبادلات دلاری برای ایران منع نشده است و صرفا مبادلاتی که به‌طور غیرمستقیم یا مستقیم از طریق سیستم بانکی آمریکا انجام گیرد، ممنوع است. تحریم‌های بانکی مهم‌ترین بخش تحریم‌های غرب علیه ایران بوده است که به دلیل پیچیدگی تحریم، تریس بانک‌های خارجی از جریمه‌های سنگین و لای‌های پشت‌پرده مقامات آمریکا برای ترساندن بانک‌ها جهت ازسرگیری مروادت با ایران عملا لغو نشده باقی مانده است.